UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM THÀNH

Số: 89/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Kim Thành, ngày 10 tháng  07 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo về phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

 Căn cứ Luật số 55/2024/QH15 ngày 29/11/2024 có hiệu lực từ ngày

01/7/2025 về phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC&CNCH);

 Căn cứ Nghị định số 105/2025/NĐ-CP ngày 15/5/2025 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật PCCC&CNCH;

 Theo đề nghị của Trưởng  Công an xã Kim Thành.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo về PCCC&CNCH xã Kim Thành gồm các

ông (bà) có tên sau:

 * Trưởng ban: Ông Nguyễn Đình Huấn  - Phó Chủ tịch UBND xã.

 * Phó trưởng ban:

 1. Ông Trần Hải Đường - Trưởng Công an xã, Phó Trưởng ban Thường trực;

 2. Ông Trần Thế Hùng - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã.

 * Các uỷ viên:

 1. Ông Đỗ Khắc Bằng - Phó Trưởng Công an xã;

 2. Ông Đỗ Quảng Nam - Trưởng trạm y tế Kim Thành số 2;

 3. Ông Nguyễn Định - Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội;

 4. Ông Nguyễn Đức Trọng - Trưởng phòng Kinh tế xã;

 5. Ông Đinh Văn Quảng - Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

 6. Các ông (bà) Trưởng các thôn, thị tứ.

 * Mời các ông, bà có tên sau tham gia Ủy viên Ban chỉ đạo:

 1. Ông Lê Văn Nên - Chủ tịch UBMTTQ Việt Nam xã;

 2. Ông Đồng Minh Đại - Phó Chủ tịch UBMTTQ VN xã kiêm Chủ tịch Hội

Nông dân xã;

 3. Bà Nguyễn Thị Phượng - Phó Chủ tịch UBMTTQ VN xã kiêm Chủ tịch

Hội Phụ nữ xã;

 4. Bà Nguyễn Thị Nhạn - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm Bí thư Đoàn

Thanh niên xã;

 5. Ông Lưu Quang Tuy - Phó Chủ tịch UBMTTQVN xã kiêm Chủ tịch Hội

Cựu chiến binh.

 Điều 2: Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Tham mưu với Chủ tịch UBND xã chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện

Luật PCCC&CNCH và các văn bản hướng dẫn thi hành; công tác hướng dẫn,

kiểm tra an toàn PCCC&CNCH.

 2. Tổ chức nghiên cứu, xây dựng chương trình, kế hoạch, giải pháp đảm

bảo an toàn PCCC&CNCH trên địa bàn xã trình Chủ tịch UBND xã quyết định

phê duyệt và chỉ đạo thực hiện; nghiên cứu, đề xuất xây dựng các phương án đầu

tư trang thiết bị, phương tiện phù hợp nhằm đáp ứng yêu cầu công tác

PCCC&CNCH trên địa bàn xã.

 3. Chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra và tổ chức phối hợp giữa các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, kinh doanh và hộ gia

đình trong việc triển khai thực hiện các biện pháp PCCC&CNCH; đánh giá hoạt

động, kết quả thực hiện của các ngành, địa phươg, doanh nghiệp, cơ sở sản xuất,

kinh doanh và hộ gia đình về công tác PCCC&CNCH; chỉ đạo, chỉ huy xử lý các

vụ cháy, nổ, tai nạn, sự cố nghiêm trọng; diễn tập các phương án chữa cháy và

cứu nạn, cứu hộ cấp xã.

 4. Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị và cơ sở sản xuất, kinh doanh

huấn luyện, bồi dưỡng nghiệp vụ PCCC&CNCH cho lực lượng PCCC cơ sở, lực

lượng dân phòng; thực hiện có hiệu quả phương châm 4 tại chỗ: Lực lượng tại

chỗ, phương tiện tại chỗ, hậu cần tại chỗ và chỉ huy tại chỗ; xây dựng và duy trì

hoạt động của các mô hình tiên tiến trong phong trào toàn dân PCCC&CNCH; đề

nghị khen thưởng những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác

PCCC&CNCH.

 5. Chỉ đạo và tổ chức sơ kết, tổng kết, rút kinh nghiệm về công tác

PCCC&CNCH; xây dựng báo cáo định kỳ, chuyên đề hoặc đột xuất về tình hình,

kết quả công tác PCCC&CNCH gửi báo cáo UBND thành phố, Công an thành

phố.

 6. Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, chịu trách

nhiệm trước Trưởng ban đối với lĩnh vực công tác được giao; nhiệm vụ cụ thể

của từng thành viên do Trưởng Ban chỉ đạo phân công.

 7. Công an xã là Cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo, có trách nhiệm

tham mưu với Trưởng ban chỉ đạo trong tổ chức hoạt động.

 8. Ngân sách bảo đảm hoạt động của Ban chỉ đạo, Cơ quan thường trực

Ban chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban chỉ đạo do ngân sách nhà nước bảo đảm theo quy

định hiện hành của Luật Ngân sách nhà nước.

 Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

 Văn phòng HĐND&UBND xã, Trưởng Công an xã, các ban, ngành, đoàn

thể có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng uỷ, HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, CA.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Nghiệp

		2025-11-03T14:09:31+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Nghiệp <nguyenvannghiep1976@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-03T15:11:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KIM THÀNH <xakimthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!